
Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SuperStreet

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 12 FERNANDO MELLO 400cc PRO 1:15.330 0.000 1:16.486 1:16.486 1:15.330

2 23 MATEUS FEIL 400cc LIGHT 1:16.517 1.187 1:16.942 1:17.814 1:16.517 1:18.196

3 74 DANIEL LEITES 400cc PRO 1:16.561 1.231 1:16.848 1:16.561 1:16.848

4 799 LEONARDO MAINARDI 400cc LIGHT 1:17.433 2.103 1:18.452 1:17.433 1:18.465

5 92 WAGNER MAINARDI 400cc LIGHT 1:17.909 2.579 0.000 1:17.909

6 33 JEAN GONÇALVES 400cc LIGHT 1:17.963 2.633 1:18.751 1:17.963 1:18.751

7 43 MARCELO ROSA 400cc LIGHT 1:19.596 4.266 1:20.014 1:22.619 1:20.532 1:19.596

8 38 ANDRE RIZZATO 400cc LIGHT 1:21.055 5.725 1:21.920 1:23.399 1:22.125 1:21.055

9 80 EMERSON CAVALLI 320cc LIGHT 1:21.123 5.793 1:21.710 1:21.123 1:22.168

Cronometragem: Presidente de Juri :
�

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao:
               11H45 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 400cc

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 400cc PRO
1 12 FERNANDO MELLO 13 15:29.405 13 Laps 01:16.157

2 74 DANIEL LEITES 13 15:32.516 00:03.111 01:15.908

    Categoria 400cc LIGHT
1 23 MATEUS FEIL 13 15:32.605 13 Laps 01:16.126

2 33 JEAN GONÇALVES 13 15:50.097 00:17.492 01:18.260

3 92 WAGNER MAINARDI 13 15:57.999 00:25.394 01:18.007

4 43 MARCELO ROSA 13 16:18.975 00:46.370 01:19.589

5 38 ANDRE RIZZATO 13 16:19.533 00:46.928 01:20.137

   Melhor Volta:  74   DANIEL LEITES         in   01:15.908  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao:
               13H28 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SuperStreet 400cc

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Rider Nat Rk

1 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 FERNANDO 1

2 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 74 74 74 DANIEL LEITE 2

3 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 23 23 23 MATEUS FEIL 3

4 92 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 JEAN GONÇA 4

5 33 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 WAGNER MAI 5

6 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 38 43 MARCELO R 6

7 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 38 ANDRE RIZZA 7
Melhor Volta : DANIEL LEITES  

01:15.908 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
�

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao:
               13H31 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SuperStreet

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 18 DJONATAS CATARINA 320cc PRO 1:17.244 1.914 1:17.300 1:17.300 1:17.244 1:17.632

2 89 GIOVANDRO TOMINI 320cc PRO 1:17.934 2.604 1:18.234 1:17.934 1:19.776

3 88 WILIAM JOHN 250cc PRO 1:20.297 4.967 1:20.964 1:20.964 1:20.297 1:23.601

4 7 CRISTIAN BROLLO 320cc LIGHT 1:20.502 5.172 1:21.440 1:23.644 1:20.502

5 80 EMERSON CAVALLI 320cc LIGHT 1:21.123 5.793 1:21.710 1:21.123 1:22.168

6 14 MARIA HELENA 320cc LIGHT 1:21.424 6.094 1:21.434 1:21.424 1:22.011

7 68 LEANDRO FERREIRA 250cc PRO 1:21.767 6.437 1:22.309 1:22.309 1:21.767

8 72 KAUE CARNIEL 250cc LIGHT 1:21.894 6.564 1:22.781 1:23.089 1:21.894 1:23.492

9 59 ELTON SILVEIRA 250cc PRO 1:22.189 6.859 1:22.297 1:22.189 1:22.323

10 47 FILIPE HARTH 250cc LIGHT 1:22.591 7.261 1:23.599 1:26.691 1:22.591 1:23.599

11 127 GUSTAVO DUARTE 320cc LIGHT 1:22.692 7.362 1:23.518 1:25.126 1:23.518 1:22.692

12 27 JOAO GABRIEL 250cc LIGHT 1:22.802 7.472 1:23.499 1:23.835 1:22.802

13 919 BERNARDO MELLO 250cc LIGHT 1:23.053 7.723 1:23.062 1:25.702 1:23.524 1:23.053

14 31 FELIPE SIMOES 320cc LIGHT 1:23.540 8.210 1:23.669 1:24.958 1:24.935 1:23.540

15 10 ANDREI FONSECA 250cc PRO 1:23.733 8.403 1:24.322 1:27.245 1:23.733

16 4 GABRIEL  DE SOUZA 250cc LIGHT 1:26.452 11.12 1:26.553 1:29.060 1:26.452 1:30.026

Cronometragem: Presidente de Juri :
�

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao:
               11H46 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 250cc e 320cc

Pl N° Piloto Cat Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 89 GIOVANDRO TOMINI 320cc PRO 12 15:50.648 12 Laps 01:17.271

2 18 DJONATAS CATARINA 320cc PRO 12 15:50.913 00:00.265 01:17.745

3 7 CRISTIAN BROLLO 320cc LIGH 12 16:16.728 00:26.080 01:20.170

4 88 WILIAM JOHN 250cc PRO 12 16:17.102 00:26.454 01:20.392

5 80 EMERSON CAVALLI 320cc LIGH 12 16:32.872 00:42.224 01:21.215

6 14 MARIA HELENA 320cc LIGH 12 16:34.079 00:43.431 01:21.350

7 72 KAUE CARNIEL 250cc LIGH 12 16:34.410 00:43.762 01:21.027

8 27 JOAO GABRIEL 320cc LIGH 12 16:34.868 00:44.220 01:21.775

9 59 ELTON SILVEIRA 250cc PRO 12 16:35.718 00:45.070 01:21.954

10 68 LEANDRO FERREIRA 250cc PRO 12 16:36.021 00:45.373 01:21.762

11 31 FELIPE SIMOES 320cc LIGH 12 17:04.519 01:13.871 01:23.554

12 12 GUSTAVO DUARTE 320cc LIGH 12 17:04.686 01:14.038 01:22.483

13 91 BERNARDO BELLO 250cc LIGH 12 17:12.702 01:22.054 01:24.154

14 47 FILIPE HARTH 250cc LIGH 12 17:15.593 01:24.945 01:24.241

15 4 GABRIEL  DE SOUZA 250cc LIGH 11 15:51.752 11 Laps 01:25.159

16 10 ANDREI FONSECA 250cc PRO 11 16:08.106 00:16.354 01:25.823

   Melhor Volta:  89   GIOVANDRO TOMINI         in   01:17.271  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H25 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperStreet 250cc e 320cc

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 250cc PRO
1 88 WILIAM JOHN 12 16:17.102 12 Laps 01:20.392

2 59 ELTON SILVEIRA 12 16:35.718 00:18.616 01:21.954

3 68 LEANDRO FERREIRA 12 16:36.021 00:18.919 01:21.762

4 10 ANDREI FONSECA 11 16:08.106 11 Laps 01:25.823

    Categoria 320cc LIGHT
1 7 CRISTIAN BROLLO 12 16:16.728 12 Laps 01:20.170

2 80 EMERSON CAVALLI 12 16:32.872 00:16.144 01:21.215

3 14 MARIA HELENA 12 16:34.079 00:17.351 01:21.350

4 27 JOAO GABRIEL 12 16:34.868 00:18.140 01:21.775

5 31 FELIPE SIMOES 12 17:04.519 00:47.791 01:23.554

6 127 GUSTAVO DUARTE 12 17:04.686 00:47.958 01:22.483

    Categoria 250cc LIGHT
1 72 KAUE CARNIEL 12 16:34.410 12 Laps 01:21.027

2 919 BERNARDO BELLO 12 17:12.702 00:38.292 01:24.154

3 47 FILIPE HARTH 12 17:15.593 00:41.183 01:24.241

4 4 GABRIEL  DE SOUZA 11 15:51.752 11 Laps 01:25.159

    Categoria 320cc PRO
1 89 GIOVANDRO TOMINI 12 15:50.648 12 Laps 01:17.271

2 18 DJONATAS CATARINA 12 15:50.913 00:00.265 01:17.745

   Melhor Volta:  89   GIOVANDRO TOMINI         in   01:17.271  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H23 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SuperStreet 250cc e 320cc

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 89 18 89 18 89 89 89 89 18 18 89 89 GIOVANDRO TOMINI 1

2 18 89 18 89 18 18 18 18 89 89 18 18 DJONATAS CATARINA 2

3 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 CRISTIAN BROLLO 3

4 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 WILIAM JOHN 4

5 80 80 80 80 80 80 72 80 80 80 80 80 EMERSON CAVALLI 5

6 68 14 14 59 14 72 80 72 59 59 72 14 MARIA HELENA 6

7 59 59 59 14 59 59 59 59 72 14 14 72 KAUE CARNIEL 7

8 14 68 68 72 27 27 27 27 27 27 59 27 JOAO GABRIEL 8

9 72 27 27 27 72 14 14 14 14 72 27 59 ELTON SILVEIRA 9

10 27 72 72 68 68 68 68 68 68 68 68 68 LEANDRO FERREIRA 10

11 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 FELIPE SIMOES 11

12 4 4 4 4 127 127 127 127 127 127 127 127 GUSTAVO DUARTE 12

13 47 47 47 47 4 4 47 47 47 47 47 919 BERNARDO BELLO 13

14 10 127 919 127 47 47 4 919 919 919 919 47 FILIPE HARTH 14

15 127 10 127 919 919 919 919 4 4 4 4 GABRIEL  DE SOUZA 15

16 919 919 10 10 10 10 10 10 10 10 10 ANDREI FONSECA 16
Melhor Volta : GIOVANDRO TOMINI  

01:17.271 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H24 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

 SuperBike Super Sport

Cl N° Piloto Cla Melhor Volta Diferenç Snd B treino 1 treino 2 treino 3

1 77 MAXIMILIANO GERARD 1000 1:06.649 0.000 1:07.0 1:07.037 1:06.649

2 77 EMILIANO 600c 1:08.405 1.756 1:08.5 1:08.405 1:08.853

3 21 HERBET PEREIRA 600c 1:09.984 3.335 1:10.0 1:09.984

4 88 SIDINEI MACHADO 1000 1:10.132 3.483 1:10.5 1:10.769 1:10.132

5 27 GUILHERME SOARES 600c 1:10.905 4.256 1:11.3 1:10.905 1:11.349

6 12 DANIEL EGGER 1000 1:11.589 4.940 1:12.7 1:11.589 1:12.720 1:13.014

7 3 DIEGO DA SILVA 1000 1:12.563 5.914 1:12.5 1:12.563

8 83 DAIANE GHION 1000 1:16.124 9.475 1:16.1 1:17.061 1:16.124

Cronometragem: Presidente de Juri :
�

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao:
               11H44 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperBike Super Sport

Pl N° Piloto Cat Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 77 MAXIMILIANO GERARDO 1000cc PRO 12 13:45.524 12 Laps 01:06.964

2 77 EMILIANO LANCIONI 600cc PRO 12 13:59.561 00:14.037 01:08.482

3 88 SIDINEI MACHADO 1000cc PRO 12 14:18.127 00:32.603 01:09.421

4 21 HERBET PEREIRA 600cc PRO 12 14:18.443 00:32.919 01:09.911

5 27 GUILHERME SOARES 600cc PRO 12 14:18.825 00:33.301 01:10.231

6 3 DIEGO DA SILVA 1000cc LIGH 12 14:36.008 00:50.484 01:11.117

7 12 DANIEL EGGER 1000cc LIGH 12 14:37.135 00:51.611 01:11.386

8 83 DAIANE GHION 1000cc LIGH 11 13:59.963 11 Laps 01:14.556

   Melhor Volta:  77   MAXIMILIANO GERARDO         in   01:06.964  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H26 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SuperBike Super Sport

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 600cc PRO
1 77 EMILIANO LANCIONI 12 13:59.561 12 Laps 01:08.482

2 21 HERBET PEREIRA 12 14:18.443 00:18.882 01:09.911

3 27 GUILHERME SOARES 12 14:18.825 00:19.264 01:10.231

    Categoria 1000cc PRO
1 77 MAXIMILIANO GERARDO 12 13:45.524 12 Laps 01:06.964

2 88 SIDINEI MACHADO 12 14:18.127 00:32.603 01:09.421

    Categoria 1000cc LIGHT
1 3 DIEGO DA SILVA 12 14:36.008 12 Laps 01:11.117

2 12 DANIEL EGGER 12 14:37.135 00:01.127 01:11.386

3 83 DAIANE GHION 11 13:59.963 11 Laps 01:14.556

   Melhor Volta:  77   MAXIMILIANO GERARDO         in   01:06.964  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H19 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

23/04/2023

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SuperBike Super Sport

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 MAXIMILIANO GERARDO 1

2 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 EMILIANO LANCIONI 2

3 21 21 21 88 88 88 88 88 88 88 88 88 SIDINEI MACHADO 3

4 88 88 88 21 21 21 21 27 27 27 27 21 HERBET PEREIRA 4

5 27 27 27 27 27 27 27 21 21 21 21 27 GUILHERME SOARES 5

6 12 12 12 12 12 12 12 12 3 3 3 3 DIEGO DA SILVA 6

7 83 3 3 3 3 3 3 3 12 12 12 12 DANIEL EGGER 7

8 3 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 DAIANE GHION 8
Melhor Volta : MAXIMILIANO GERARDO  

01:06.964 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H22 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino SBK ESCOLA

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 22 THIAGO SIGNORELLI 1000 1:12.607 0.000 1:13.183 1:14.396 1:12.607

2 20 VANDERLEI 1000 1:13.527 0.920 1:14.120 1:13.527

3 46 DIEGO DANIEL 1000 1:14.208 1.601 1:14.460 1:14.208

4 19 IVAN CARLOS 1000 1:18.027 5.420 1:18.567 1:18.027 1:18.748

5 81 VITOR HUGO 1000 1:19.750 7.143 1:19.940 1:21.888 1:19.750

6 23 DIOMAR JOAO 600c 1:21.011 8.404 1:21.012 1:22.261 1:21.011

Cronometragem: Presidente de Juri :
�

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao:
               12H05 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SBK ESCOLA

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 20 VANDERLEI 8  9:50.720  8 Laps 01:12.079

2 22 THIAGO SIGNORELLI 8  9:51.098 00:00.378 01:12.201

3 46 DIEGO DANIEL 8 10:22.385 00:31.665 01:14.405

4 19 IVAN CARLOS 8 10:35.786 00:45.066 01:16.827

5 81 VITOR HUGO 8 10:52.205 01:01.485 01:17.940

6 23 DIOMAR JOAO 7  9:56.704  7 Laps 01:23.054

   Melhor Volta:  20   VANDERLEI         in   01:12.079  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H12 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao SBK ESCOLA

Pl N° Piloto Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 1000cc ESCOLA
1 20 VANDERLEI 8  9:50.720  8 Laps 01:12.079

2 22 THIAGO SIGNORELLI 8  9:51.098 00:00.378 01:12.201

3 46 DIEGO DANIEL 8 10:22.385 00:31.665 01:14.405

4 19 IVAN CARLOS 8 10:35.786 00:45.066 01:16.827

5 81 VITOR HUGO 8 10:52.205 01:01.485 01:17.940

    Categoria 600cc ESCOLA
1 23 DIOMAR JOAO 7  9:56.704  7 Laps 01:23.054

   Melhor Volta:  20   VANDERLEI         in   01:12.079  at   Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H13 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SBK ESCOLA

r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 Rider Nat Rk

1 22 22 22 22 22 22 22 20 VANDERLEI 1

2 20 20 20 20 20 20 20 22 THIAGO SIGNORELLI 2

3 46 46 46 46 46 46 46 46 DIEGO DANIEL 3

4 19 19 19 19 19 19 19 19 IVAN CARLOS 4

5 81 81 81 81 81 81 81 81 VITOR HUGO 5

6 23 23 23 23 23 23 23 DIOMAR JOAO 6
Melhor Volta : VANDERLEI  

01:12.079 med  Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU LEANDRO RAD

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H14 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

ABERTURA

SBK GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Classificacao do Treino 160cc

Cl N° Piloto Cla Melhor V Difere Snd Best L. treino 1 treino 2 treino 3

1 18 ALICE 160 1:48.155 0.000 1:49.141 1:48.155 1:50.782

2 3 LORENZO MESSERSH 160 1:58.780 10.62 2:00.374 2:00.642 1:58.780

Cronometragem: Presidente de Juri :
�

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao:
               12H18 Homologacao de Juri


